
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

пгт. Черноморское

Об итогах муниципального
этапа республиканской выставки-конкурса 
декоративно-прикладного творчества 
«Прикосновение к истокам»

В соответствии с Планом проведения республиканских конкурсных 
программ, реализуемых Государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования Республики Крым «Дворец 
детского и юношеского творчества» на 2020 год, с целью сохранения 
и развития многообразия культурного наследия народов Республики Крым, 
приказом отдела образования, молодежи и спорта администрации 
Черноморского района Республики Крым от 17.04.2020 г. № 209, на базе 
МБОУ ДО «ЦДЮТ» подведены итоги муниципального этапа 
республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Прикосновение к истокам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать победителями муниципального этапа республиканской 
выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Прикосновение 
к истокам» и наградить грамотами отдела образования, молодежи и спорта 
администрации Черноморского района Республики Крым следующих 
обучающихся:

номинация «Художественная вышивка»: 
категория 10-13 лет:



- первое место - Купач Дарья Алексеевна, обучающаяся 5 класса 
МБОУ «Медведевская средняя школа», руководитель Бойкова В.И.;
- второе место - Цуканова Илона Витальевна, обучающаяся 5 класса 
МБОУ «Далековская средняя школа», руководитель Исмайлова 3.3.;
- третье место - Довгань Даниэлла Денисовна, обучающаяся 7 класса 
МБОУ «Кировская средняя школа», руководитель Штыбина Н.А.;
- третье место - Заплётина Анжелика Игоревна, обучающаяся 5 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №3», руководитель Чос Ю.С.

категория 14-18 лет:
- первое место - Шведова Изабелла Алексеевна, обучающаяся 10 класса 
МБОУ «Медведевская средняя школа», руководитель Бойкова В.И.;
- второе место - Сайдаметова Мавиле Сулеймановна, Шведова Изабелла 
Алексеевна обучающиеся 10 класса МБОУ «Медведевская средняя школа», 
руководитель Бойкова В.И.;
-второе место - Абильтарова Алиме Ринатовна, обучающаяся 9 класса 
МБОУ «Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С.», руководитель 
Лагно Т.Г.;
- второе место - Караева Эльвиза Бекировна, обучающаяся И класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №2», руководитель Чос И.В.;
- третье место - Сайдаметова Мавиле Сулеймановна, обучающаяся 10 класса 
МБОУ «Медведевская средняя школа», руководитель Бойкова В.И.

номинация «Художественная деревообработка»: 
категория 6-9 лет:
- второе место - Белоконь Тимофей Иванович, обучающийся 2 класса 
МБОУ «Новосельская средняя школа», руководитель Вилкова Н.Н.

категория 10-13 лет:
- второе место - Ткаченко Вячеслав Васильевич, обучающийся 5 класса 
МБОУ «Далековская средняя школа», руководитель Исмайлова 3.3.

категория 14-18 лет:
- второе место - Майданюк Никита Владимирович, обучающийся 8 класса 
МБОУ «Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С.», руководитель 
Лагно Т.Г.

номинация «Художественное использование природных материалов»: 
категория 6-9 лет:

второе место - Чос Павел Андреевич, 8 лет, воспитанник 
МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества», руководитель 
Рогалевич С.Ю.



категория 10-13 лет:
- первое место - Гноевых Дарья Федоровна, 11 лет, воспитанница 
МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества», руководитель 
Недева Е.А.;
- второе место - Евграфова Виктория Владимировна, обучающаяся
6 класса МБОУ «Межводненская средняя школа», руководитель 
Голубицкая А.А.;
- третье место - Майданюк Диана Владимировна, обучающаяся 4 класса 
МБОУ «Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С.», руководитель 
Лагно Т.Г.

номинация «Шитое изделие»: 
категория 6-9 лет:
- второе место - Павлова Каролина Игоревна, обучающаяся 2 класса 
МБОУ «Далековская средняя школа», руководитель Сулейманова Л.Ф.

категория 10-13 лет:
- второе место - Петрук Арина Николаевна, обучающаяся 7 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №3», руководитель Чос Ю.С.;

категория 14-18 лет:
- первое место - Сысуева Ульяна Максимовна, обучающаяся 9 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №3», руководитель Чос Ю.С.

номинация «Художественная керамика»:

категория 10-13 лет:
- первое место - Алиева Эльвина Эмилевна, обучающаяся 5 класса 
МБОУ «Новосельская средняя школа», руководитель Климова Т.Г.;
- второе место - Джуневитов Мустафа Эльдарович, обучающийся 6 класса 
МБОУ «Далековская средняя школа», руководитель Исмайлова 3.3.

номинация «Художественная работа с бисером»:

категория 6-9 лет:
- второе место - Середа Полина Сергеевна, 9 лет, воспитанница 
МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества», руководитель 
Рогалевич С.Ю.
категория 14-18 лет:
- первое место - Сейтаметова Эльмаз Энверовна, обучающаяся 10 класса 
МБОУ «Кировская средняя школа», руководитель ШтыбинаН.А.;
- второе место - Возняк Анастасия Владимировна, обучающаяся 8 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №2», руководитель Чос И.В,



номинация «Декоративное панно»:

категория 10-13 лет:
- второе место - Лобова Дарья Сергеевна, обучающаяся 6 класса 
МБОУ «Новоивановская средняя школа», руководитель Бекирова Э.Х.

категория 14-18 лет:
- второе место - Лычева Дарья Дмитриевна, обучающаяся 11 класса 
МБОУ «Медведевская средняя школа», руководитель Бойкова В.И.;
- второе место - Макаров. Данил Геннадиевич, обучающийся 9 класса 
МБОУ «Новосельская средняя школа», руководитель Соловьёва Л.В.

номинация «Декоративное ткачество и плетение»:

категория 10-13 лет:
- третье место - Гурба Ксения, обучающаяся 7 класса МБОУ «Окуневская 
средняя школа им. Дьяченко Ф.С.», руководитель Лагно Т.Г.

номинация «Художественная роспись»:

категория 10-13 лет:
- первое место - Богдан Анна Богдановна, обучающаяся 7 класса 
МБОУ «Межводненская средняя школа», руководитель Голубицкая А.А.

категория 14-18 лет:
- первое место - Приходько Вероника Андреевна, обучающаяся 9 класса 
МБОУ «Межводненская средняя школа», руководитель Голубицкая А.А.;
- третье место - Шатыренко Кристина Андреевна, обучающаяся 11 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №1 им. Н. Кудри», руководитель 
Зайнулина Э.Р.

номинация «Художественное кружево плетение и вязание»:

категория 14-18 лет:
- второе место - Сейтмамбетова Алие Ислам къызы, обучающаяся 9 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №2», руководитель Чос И.В.

номинация «Традиционная игрушка»:

категория 6-9 лет:
- первое место - Середа Полина Сергеевна, 9 лет, воспитанница 
МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества», руководитель 
Рогалевич С.Ю.;



- второе место - Чое Татьяна Кирилловна, 7 лет, воспитанница 
МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества», руководитель 
Рогалевич С.Ю.

категория 10-13 лет:
- первое место - Канаева Анастасия Олеговна, 12 лет, воспитанница 
МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества», руководитель 
Рогалевич С.Ю.;
- второе место - Ивкина Владислава Александровна, обучающаяся 3 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №2», руководитель Поляшова Г.В.;
- второе место - Жердицкий Даниэль Олегович, обучающийся 6 класса 
МБОУ «Черноморская средняя школа №2», руководитель Чос В.Л.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений объявить благодарность педагогическим работникам, 
подготовившим победителей.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования, молодёжи и спорта администрации 
Черноморского района Республики Крым Донца О.В.

Начальник 
отдела образования, 
молодежи и спорта

Рогалевич Светлана Юрьевна,
+79787742730

С.Б. Завадская


